[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 38/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.38.6091
Aos 11 de maio de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020, do PROCESSO Nº 38/2020, homologado no dia 11 de maio de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: aquisição de gêneros alimentícios usado para realizações de reuniões, palestras, cursos, em diversos setores da Administração Publica Municipal., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa KATI PÃO LTDA EPP, situada na RUA 15 DE NOVEMBRO 500, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 81.004.541/0001-90 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 251.718.395, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	grostoli de nata aprox. 30 gramas
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	27,00
	1.350,00

	2
	Nega maluca pedaços de 60 gramas
	KG
	80,00
	KATI PÃO LTDA
	28,00
	2.240,00

	3
	Mini pizza recheios diversos em pedaço 60 gramas
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	35,00
	1.750,00

	4
	Empada, unidade de aprox. 36 gramas assada.

composição. farinha de trigo, leite,ovos, manteiga, sal com recheio de diversos sabores de diversos tipos, peito de frango cozido, calabresa,carne de gado, palmito, requeijão acompanhado de tomate cebola, pimentão verde.
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	28,00
	2.800,00

	5
	coxinha de frango unidade com aprox.38 gramas frita.

composição: leite, caldo de galinha, sal, manteiga, farinha de trigo, farinha de rosca, carne de frango, cebola alho, tomate e pimentão.
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	30,00
	3.000,00

	6
	espera marido, composição mínima por unidade de aproximadamente 35 gramas, fermento biológico, óleo de soja, açúcar, ovo, leite integral, sal, farinha de trigo e coco ralado.
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	27,00
	1.350,00

	7
	Pão de queijo. com aprox. 60 gramas , composição mínima por unidade de aproximadamente 60 gramas,polvilho ovos, queijo ralado, óleo de soja sal,fermento biológico.
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	28,00
	2.800,00

	8
	Bolo de maçã com canela, composto de farinha de trigo, açúcar, fermento, canela e maçã.
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	28,00
	1.400,00

	9
	bolo integral de banana, composto de farinha de trigo integral, leite, óleo, banana, ovos, aveia, açúcar mascavo, canela e fermento em pó.
	KG
	20,00
	KATI PÃO LTDA
	28,00
	560,00

	10
	sanduiche natural, pão de centeio, maionese, peito de cheste
	UN
	1.000,00
	KATI PÃO LTDA
	5,00
	5.000,00

	11
	Bolo de fubá sem recheio, cobertura açucar e canela
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	27,00
	1.350,00

	12
	cuca sem recheio
	KG
	200,00
	KATI PÃO LTDA
	16,00
	3.200,00

	13
	pastelzinho da massa cozida, frito de carne moída bovina com legume,com a seguinte composição por unidade de 30 gramas, farinha de trigo, ovos, gordura vegetal, sal, carne moída bovina, legumes como cebola, cenoura, milho, ervilha.e tomate
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	30,00
	3.000,00

	14
	pastelzinho da massa cozida, frito de carne de frango  com legume,com a seguinte composição por unidade de 30 gramas, farinha de trigo, ovos, gordura vegetal, sal, carne de frango, legumes como cebola, cenoura, milho, ervilha.e tomate.
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	30,00
	3.000,00

	15
	bolo de laranja sem recheio, cobertura de laranja
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	27,00
	2.700,00

	16
	Empadão de legumes, farinha de trigo, leite, açúcar, óleo,sal, fermento em pó, couve, brócolis, vagem e cenoura.
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	38,00
	3.800,00

	17
	bolo recheado- diversos sabores
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	30,00
	3.000,00

	18
	troxinha de calabresa aprox. 30 gramas assada  composição: leite integral, fermento biológico, açucar, farinha de trigo, sal, óleo de soja e calabresa
	KG
	100,00
	KATI PÃO LTDA
	28,00
	2.800,00

	19
	minissonho com recheioo de goiaba  com a seguinte composição mínima por unidade de 35 gramas, farinha de trigo, fermento biológico, leite integral, ovo, manteiga açúcar, sal e goiabada
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	27,00
	1.350,00

	20
	Rocambole: bolo pão de ló com recheios diversos conforme pedido antecipado, sendo coco, chocolate, creme chiffon, creme básico, laranja e coberturas diversas como chantili, chocolate, ganache e creme brilho.
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	30,00
	1.500,00

	21
	Cookies de aveia: farinha de trigo, margarina, açúcar
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	35,00
	1.750,00

	22
	Palito integral,massa de pão integral, margarina, sal, ovos
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	20,00
	1.000,00

	23
	Pastel     integral     de     frango:     unidade     com

aproximadamente 30g, assada. Composição: farinha de trigo integral, aveia em flocos, margarina, sal, fermento  em  pó,  farinha  de  trigo,  frango  desfiado,óleo, cebola, salsa.
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	28,00
	1.400,00

	24
	Biscoitos amanteigados, tendo como ingredientes, amido de milho, farinha de trigo, margarina, água, chocolate, essência de leite condensado.
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	35,00
	1.750,00

	25
	Biscoitos artesanal produção caseira, tendo como ingredientes básicos, ovos, fubá, farinha de trigo, amido de milho, açúcar mascavo, fermento químico. Kg
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	20,00
	1.000,00

	26
	Pão Francês 50 gr composto de farinha de trigo, açucar,sal
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	11,00
	550,00

	27
	Bolo  de  coco  sem  recheio,  cobertura  de  leite condensado/coco flocos.
	KG
	50,00
	KATI PÃO LTDA
	30,00
	1.500,00

	28
	Crossant recheado de chocolate 40g
	KG
	30,00
	KATI PÃO LTDA
	35,00
	R$ 1.050,00

	29
	Crossant salgado recheado de presunto e queijo.
	KG
	30,00
	KATI PÃO LTDA
	35,00
	R$1.050,00

	30
	Crossant doce recheado de mousse, brigadeiro recheios diversos pequena.
	UND
	1.000,00
	KATI PÃO LTDA
	2,50
	R$ 2.500,00

	31
	Canapés salgados (base salgada e recheios diversos).
	UND
	1.000,00
	KATI PÃO LTDA
	2,50
	R$ 2.500,00

	Valor Total Registrado
	R$ 64.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

A contratada obriga-se a entregar o objeto num prazo máximo de 2(dois) dias corridos a contar da data da expedição da ordem de compra pelo setor responsável, em locais definidos pela Administração Pública, com entrega parcelada, conforme a necessidade.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 11 de maio de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL
KATI PÃO LTDA EPP
GILBERTO LOCATELLI
CPF:291.963.880-72
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                     CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br